terio. S. Landetruda, qui fieri et firmare rogavit. S. Dominico. S. Etral.

S. Eldeuvor. S. Natalo. S. Tetbert. S. Poncione. Teotgerius rogatus

scripsit, datavit die dominico, kalendas aprilis, anno xvn22 regnante

Ludovico rege.

(Au dos ) Landetrudis in Tisiaco, venditio.

1
Lisezjulii.

S Suivant la copie de Lambert de Ba-.
rive, l'original portait ici le chiffre xvn.

Le cartul. porte fui. Cette date est bien

difficile à expliquer durant tout le règne

de Louis d'Outre-mer, le dimanche n'est

tombé que deux fois lé 1™avril, en g388

et en g 49, et ces dates ne peuvent s'ac-

corder avec les années vm ou xvn du

règne* Je crois qu'il faut lire xuii.
•
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738.

NOTITIA QUA HISNARDUS CONFIRMAT DONATIONEM RERUM QUARUMDAM IN VILLA COLONGIIS,

QUAM INGELBERTUS ET MATER EJUS LEOTGARDIS MONASTERIO CLUNIACENSI FECERANT.

(B. o. 2/jg, ccxlvii.)

Noticia traditoria qualiter Ingelbertus, filius Raginardi, diebus egri-
tudinis suç ante mortem, presentibus fidelibus suis Rotgerio et Gir-

baldo, et reliquis omnibus adstantibus, deprecatus est matrem suam

Leotgardem ut quasdam res proprietatis eorum quas pater et mater

conquisierant, pro liberatione animarum, beato Petro, apostolorum

principi, apud Cluniacum monasterium, condonarent, et in perpetuum
habendas confirmarent. Sunt autem pretaxatç res site in comitatu Au-

gustidunensi, in villa Colongias, id est terrse, campi, prata, silvç,

aquç aquarumve decursus, cum mancipiis utriusque sexus et farina-

riis. Quod domnç Leotgardç placuit, et per andelacum facta traditione,

in conspectu altaris, fratribus cartam fieri compromisit. Mortuo vero

Ingelberto, citissimam egritudinem, antequam hoc impleret, mater

incurrit, atque per Deum obtestata est Hisnardum, fidelem suum, ut

cum andelanco ad predictum monasterium curreret, et suam partem

et filii sui Ingelberti, secundum quod petierat, fratribus largiretur, et

ea velociter defuneta hisdem Hisnardus quod preceptum fuerat imple-

vit, et veniens cum Floterio, prenominati loci monacho venerabili, in

conspectu comitum Ugonis et Gisleberti, eis presentibus, donationem

testatus est et legaliter confirmavit. Precatus est autem prefatus mo-

nacus Floterius, cum ceteris fratribus, magnitudinem principum ut

hanc noticiam, ad abstergendas omnium hominum occasiones, suis

nominibus confirmarent, et parentibus defunctorum confirmare pre-

ciperent, et reliquis fidelibus suis, sicut Dei gratiam et Sancti Petri

auxilium, voluissent sibi habere in perpetuum. Quod et potentissimi

comites Ugo et Geslebertus rationabile considerantes, laudaverunt,

et hanc noticiam, in Dei nomine, confirmaverunt. Si quis autem ausu

temerario (quod non obtamus) hane elemosinam violare temptaverit,
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non valeat vindicare quod repetit, sed iram Dei incurrat, et principi-

bus x libras auri persolvat. ActumCavilonni féliciter. S. Wigonis mar-

chionis. S. Gisleberti comitis. S. Rotberti vicecomitis. S. Widonis,

Eindrici, Helgaudi. S. Warulfi, Girbaldi, Hisnardi wadiarii, Odonis.

Ego Vulfardus, indignus sacerdos, recognovi. Data anno incarnationis

Domini nostri Jesu Christi dccggxlvii2, indictione vu die martis, ad

jussionem prefatorum principum, xv kalendas maii, litigante rege Lu-

dowico cum Ugone marchipne nobilissimo.

739.

CHARTA QUA RAGENOLDUS ET UXOR EJUS ERMENDRADA VENDUNT MAYNARDO ET ADALDRAD*

UXORI VINEAM ET CURTILUM IN VILLA CRUO.

(Bibi.
nat.

cop. 7-187.)

Domino fratribus Magnardo et uxore sua Adaldrade, emtores, igi-
tur ego Ragenoldus et uxor sua Ermandrada, venditores, vendedimus

vobis vinea cum cortilo et manso simul in se tenente juris nostri, qui

est in pago Vianense, in villa Cruo; abet fines et terminaciones de

uno latus terra Sisfredo, et de alio latus Stephano, in superiore
fronte via publica, in subteriore fronte Vuoberto; infra istas fines et

terminaciones, una cum arboribus et exivis, totum et sub intégro vo-

bis vendedimus, et accepimus de vos precium, sicut inter nos com-

placuit atque convenit, solidorum xxx, et nos, ipso precio recepto, de

nostra jure in vestra tradimus potestate, perpetualiter. ad possidendi,

tenendi, donandi, seut liceat commutandi. Si nos ipsi, aut ullus omo,

aut ullus ex heredibus nostris, qui contra hanc vendicione ista inquie-
tare voluerit, non valeat vendicare quod repetit, et insuper sit culpa--
bilis et implecturus, et componat tantum et alium tantum quantum
ista vendicione meliorata valuerit, et inantea firma permaneat, cum

Ne faut-il pas lire Ugonis? Je pense

que c'est Hugues l'Abbé, cité à la fin de

l'acte comme guerroyant avec Louis

d'Outre-mer.
1

2 [Lisez DccccxLvnii à cause des autres
notes chronologiques. Voir ci-dessous la

charte du i3 mai g4g qui a la même for-

mule. ]
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stipulacione subnixa. S. Ragenoldo, S. Ermandrada, qui vendicione

ista qui fieri et firmare in presentem rogaverunt. S. Ingelberto. S. Er-

mangardo. S. Servado. S. Adalelmo. S. Ildeverto. S. Gotbranno. Ego,
in Dei nomen, Tremengerius rogatus, jubente Bertranno, scripsi,
datavi die sabato, in mense aprili, annos xn regnante Gondrado rege.